「奥羽本線全通記念碑式典」の開催について

１ 開催日時 2015年９月 13日（日）10：20から 11：15頃

２ 開催場所 奥羽本線全通之地記念碑

秋田県横手市十文字町佐賀会字上川原 113番１

        （十文字駅～下湯沢駅間、岩崎鉄橋付近）

３ 出席者

(1) ご来賓（記念碑建立時にご尽力された方々）

・ 記念碑建立時のＪＲ秋田支社長    塚本  正雄  様

・ 記念碑建立時のＪＲ秋田支社設備部長 佐々木 喜功 様

・ 記念碑建立時のＪＲ大曲駅長     佐藤 竹彦  様

(2) 東日本旅客鉄道株式会社

・ 東日本旅客鉄道㈱秋田支社長       白石 敏男

・ 東日本旅客鉄道㈱秋田支社営業部長  壬生 祐克

・ 東日本旅客鉄道㈱大曲駅長       長澤 明美

４ 式典内容                           （奥羽本線全通之地記念碑）

・   主催者挨拶

・   ご来賓祝辞

・ タイムカプセル埋設

   110周年記念の資料やグッズ、弊社県南地区の平成採用

社員の「10年後の自分」に向けたメッセージを封入

・ 沿線に横断幕を、のぼり旗を掲出し「つばさリレー号」を

列車をお見送りする

・ 「つばさリレー号」列車通過の際、昼花火を打ち上げ、列

車の運転と 110周年を祝う

  1905年９月 14日、奥羽本線は皆瀬川にかかる岩崎鉄橋の開通により全線開通を迎えましたが、

往時の偉業を讃え、後世に語り継ぐため、2001年 10月、有志により「奥羽本線全通之地記念碑」

が建立されました。

この度の 110周年を迎えるにあたり、先人の労苦を偲びまた、お客さまへの感謝の気持ちを込

めて記念式典を開催いたします。

――――――――――【セールスポイント】――――――――――

  ・臨時列車「つばさリレー号」の通過に合わせ昼花火を打ち上げて歓迎します。

  ・110周年記念を記念してタイムカプセルを埋設します。

2015 年８月 28 日

ＪＲ東日本秋田支社

奥羽本線全線開通１１０周年記念
キャンペーンのお知らせ（第３弾その３）